Conselho Municipal de Educação
Franca / SP

Av. Francisco Paula Quintanilha Ribeiro, 550 – Pq Francal – Franca/SP - CEP:14.403-125
e-mail: cme@franca.sp.gov.br - Fone : (016) 3711-9218

Ofício CME nº 031/2020 Franca, 16 de março de 2020

ASSUNTO: Relação de professores, funcionários, comissionados e FGs lotados na SME,
com respectivos cargos/funções e fonte de recurso.

Senhor Secretário,

Diante dos objetivos deste Conselho em acompanhar a qualidade e
eficácia do ensino e a aplicação de recursos da educação, e por motivo da ausência de
publicação em Diário Oficial da descrição do cargo/função nos quais os profissionais estão
atuando e das especificações de utilização de verbas da Educação, tal como o abono para
valorização de profissionais do magistério, solicitamos uma relação de todos professores e
funcionários, com descrição dos cargos e funções atuais, lotados na Secretaria de Educação,
com a respectiva fonte de recurso que está sendo utilizado para pagamento; bem como a
relação dos cargos comissionados e de funcionários com funções gratificadas (FG) com a
classe destinada em portaria e setor de atuação com a respectiva fonte de recurso que está
sendo utilizado para pagamento.

Certos de contar com a atenção de Vossa Senhoria renovamos os
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Flávia Assis Freitas
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Franca/SP

Ilmo Sr
Edgar Ajax dos Reis Filho
Secretário Municipal de Educação

mailto:cme@franca.sp.gov.br